VIANED MARTINEZ SIERRA identificada con cedula de ciudadanía No. 

20.928.024 de Silvania, Cundinamarca, para que pague dentro de los cinco 

(5) días siguientes a la notificación o proponga excepciones dentro de los 

diez (10) días siguientes, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de un millón ochocientos mil pesos mcte $1.800.000.oo, 

capital contenido en documento de conciliación allegado con la 

demanda, con vencimientos de los términos indicados en la demanda.  

2. Por la suma noventa y dos mil pesos mcte $92.000.oo, por concepto de 

salud, según documento de conciliación allegado en la demanda.  

3. Por la suma de trescientos veinte mil pesos mcte $320.000.oo por concepto 

de incremento a partir de enero de 2023 y hasta octubre de 2023, según 

documento de conciliación allegado en la demanda. 

4. Por los intereses legales de 6% efectivo anual desde que se hizo exigible la 

obligación y hasta que se verifique su pago.

[...]

Por la suma de siete millones ciento cuarenta y dos mil cuatroscietnos 

veintiséis pesos mcte $7.142.426.oo por concepto de saldo de capital de la 

obligación No. 725045350151826 representado en el pagaré No. 

045356100010106. 

2. Por la suma de setecientos ochenta y dos mil doscientos cincuenta y 

cuatro pesos mcte $782.254.oo, por concepto de intereses remuneratorios a 

la tasa IBR 6.4% semestre vencido, desde el 25 de febrero de 2023 hasta el 

26 de septiembre de 2023, de la obligación No. 725045350151826. 

3. Por los intereses moratorios mensuales de la obligación No. 

725045350151826, liquidados desde el día 27 de septiembre de 2023 hasta el 

pago total de la misma a la tasa fijada por la Superintendencia Financiera 

de Colombia.  

4. Por la suma de sesenta y nueve mil ciento cuarenta y cuatro pesos mcte 

$69.144.oo correspondiente a otros conceptos de la obligación No. 

725045350151826 estipulados en el pagaré 045356100010106. 

5. Por la suma de ciento treinta y dos mil setecientos veinticinco pesos mcte 

$132.725.00 por concepto de saldo por capital de la obligación No. 

725045350151806, representado en el pagaré No. 045356100010107. 

6. Por la suma de cuarenta y dos mil setecientos cuarenta y un pesos mcte 

$42.741.oo, por concepto de intereses remuneratorios a la tasa IBR 6.4% 

semestre vencido, desde el 24 de agosto de 2022 hasta el 26 de septiembre 

de 2023, de la obligación No. 725045350151806. 

7. Por los intereses moratorios mensuales de la obligación No.

[...]

Por lo intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral primero 

liquidado a la tasa máxima legal y mes a mes de conformidad con la 

Superintendencia financiera, desde el 10 de octubre de 2023, hasta el día 

en que se efectúe el pago total de la obligación.  

4.  Por la suma de novecientos noventa mil pesos mcte $990.000.oo, por 

concepto del capital correspondiente a la obligación No. 

4866470213872872 contenida en el pagaré No. 4866470213872872. 

5. Por la suma de ciento sesenta y un mil ochocientos veintitrés pesos mcte 

$161.823.oo, por concepto de intereses remuneratorios liquidados a una 

tasa máxima permitida por la Superintendencia financiera para créditos 

ordinarios y de consumo efectivo anual, sobre el valor del capital señalado 

en el numeral 4 desde el 06 de junio de 2022 al 09 de octubre de 2023.